[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРГАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 23» августа  2024 года  № 695
[bookmark: bookmark2]р.п. Юргамыш

О проведении открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении  перевозок (далее конкурс) по следующим муниципальным маршрутам:  №104 «Юргамыш-Падун», №106 «Юргамыш - Вилкино», №109 «Юргамыш-Туманово», №102 «Юргамыш – Камаган», №117 «Юргамыш - Новый Мир»

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220 «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Курганской области от 29 декабря 2015 года № 135 «О регулировании отдельных отношений в сфере транспортного обслуживания населения на территории Курганской области», ст. 8 Устава Юргамышского муниципального округа Курганской области, Постановления Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области от 9 апреля 2024 года № 242 «Об утверждении Порядка допуска перевозчиков к обслуживанию маршрутов в Юргамышском муниципальном округе Курганской области, Порядка проведения открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту перевозок на территории Юргамышского муниципального округа Курганской области», Администрация Юргамышского муниципального округа Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести открытый конкурс на право получения свидетельства об осуществлении  перевозок (далее конкурс) по следующим муниципальным маршрутам:  № 104 «Юргамыш-Падун», №106 «Юргамыш - Вилкино», № 109 «Юргамыш-Туманово», № 102 «Юргамыш – Камаган», № 117 «Юргамыш - Новый Мир» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление № 447 от 04 июля 2024 года  № 568 «О проведении открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении  перевозок (далее конкурс) по следующим муниципальным маршрутам:  № 104 «Юргамыш-Падун», № 106 «Юргамыш - Вилкино», №109 «Юргамыш-Туманово», № 102 «Юргамыш – Камаган», № 117 «Юргамыш - Новый Мир»,  считать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Юргамышский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области.

 4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Юргамышского муниципального округа Курганской области – руководителя отдела экономики.

Глава Юргамышского муниципального округа
Курганской области                                                                                                  А.Ю.Чесноков

Годовых И.В.
8 (35248)  9-22-08

Приложение
 к постановлению Администрации Юргамышского муниципальный округа Курганской области от «      » августа  2024 года  №____    «О проведении открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении  перевозок (далее конкурс) по следующим муниципальным маршрутам:  №104 «Юргамыш-Падун», №106 «Юргамыш - Вилкино», №109 «Юргамыш-Туманово», №102 «Юргамыш – Камаган», №117 «Юргамыш - Новый Мир»

Номер и описание каждого лота, по которому проводится открытый конкурс

	Регистрационный номер маршрута
	Поряд
ковый
номер
марш
рута
	Наименование
маршрута
	Наименования промежуточных остановочных пунктов по маршруту или наименования поселений, в границах которых расположены промежуточные остановочные пункты
	Наименование улиц,
автомобильных
дорог, по которым
предполагается
движение
транспортных
средств между
остановочными
пунктами по
маршруту
регулярных перевозок
	Протяженность маршрута, км
	Порядок посадки и высадки пассажиров
	Вид
регулярных
перевозок
	Виды и классы транспортных средств, максимальное
количество транспортных средств каждого класса
	Экологические характеристики транспортных средств, которые используются для перевозок по
маршруту
	Планируемое расписание для каждого
остановочного
пункта
пунк

	Лот № 1

	4
	104
	Юргамыш-Падун
	д.Ильинка, д.Раздольная, поворот турбаза «Родники»,
с.Кипель,
д.Луговая
	Юргамыш-ул.Мира, ул.Камчатки, а/д Юргамыш-Падун
	34,2
	Остановочные пункты
	по нерегулируемым тарифам
	Автобус, малый 1

	Лот № 2

	6
	106
	Юргамыш-Вилкино
	Поворот на д.Караси, с.Караси,
д.Курье,
д.Редуть,
с.Вилкино

	Юргамыш-ул.Мира, а/д Курган-Челябинск, Вилкино
	43,7
	Остановочных пунктах
	по нерегулируемым тарифам
	Автобус, малый 1

	Лот № 3

	7
	109
	Юргамыш-Туманово
	Поворот на д.Караси,
с.Караси,
д.Курье,
д.Редуть,
с.Вилкино, д.Туманово
	Юргамыш-ул.Мира, а/д Курган-Челябинск, Туманово
	50,2
	Остановочных пунктах
	по нерегулируемым тарифам
	Автобус, малый 1

	Лот № 4

	1
	101
	Юргамыш-Плотникова
	с.Малое Белое, п. Малобеловодский, с. Кислянское, д. Шемелино, д. Токарева, д. Фадюшино, д. Вилкино (по 4 и 5 дн.недели)
	Юргамыш-ул.Мира, а/д Юргамыш-Плотникова
	41,8
	Остановочные пункты
	по нерегулируемым тарифам
	Автобус, малый 1

	                                                                                                                                  Лот № 5

	2
	102
	Юргамыш-Камаган
	д.Ильинка поворот на д.Раздольная, с.Красный Уралец, д.Островки, с. Петровское,д. Долгая, поворот на д. Глубокая, с.Таловка, с.Скоблино
	Юргамыш-ул.Мира, ул. Камчатка, а/д Юргамыш-Камаган
	37,7
	Остановочные пункты
	по нерегулируемым тарифам
	Автобус, малый 1

	Лот № 6

	8
	117
	Юргамыш-Новый мир
	д.Ильинка поворот на д.Раздольная (заезд)
	Юргамыш-ул.Мира, ул. Камчатка, а/д Юргамыш- Новый мир
	6,3 (9,9)
	Остановочные пункты
	по нерегулируемым тарифам
	Автобус, малый 1

	Лот № 7

	9
	119
	Юргамыш-Детский санаторий»
	Поворот на с.Чинеево,п.Чинеевский Участок,  с.Чинеево, д. Ик, с.Губерля, д.Красноборье, поворот на д. Острова,
д. Вохменка
	Юргамыш-ул.Мира, ул. Камчатка, а/д Челябинск – Курган,Чинеево
	50,7
	Остановочные пункты
	по нерегулируемым тарифам
	Автобус, малый 1

[bookmark: bookmark12]

image1.jpeg